



**T.C.
ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ**

TOPLUMSAL DUYARLILIK PROJELERİ UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

**“OYUN BENİM İLACIM ”
Proje Kodu: 60D1BC51E4D2E**

SONUÇ RAPORU

Proje Yürütücüsü:

Dr. Öğr. Üyesi Eda AY
Hemşirelik Fakültesi

Araştırmacılar

Temmuz, 2021

ERZURUM

İÇİNDEKİLER

Önsöz	2
Özet	3
Materyal ve Yöntem	4
Proje Uygulamasına Ait Görseller	8
Sonuçlar	9

ÖNSÖZ

Çocuğun gelişiminde yemek, uyku, sevgi kadar oyunun ve oyuncaklarında yeri çok önemlidir. Bizler için eğlenme olarak nitelendirilse de; çocuk için oyun bir gelişim kaynağıdır. Oyun çocuğun zihinsel, sosyal, dilsel gelişimine katkısı kadar zeka, öğrenme ve sosyalleşmenin temelini ilk atıldığı alandır. Oyun her yaşta çocuğun hayatında önemli yeri olan bir etkinliktir. Çocuklar oynayarak dış dünyayı tanırlar ve ortamla baş etmenin yollarını öğrenerek, bilişsel, psiko-motor ve sosyal kapasitelerini artırırlar.

Özellikle, hastaneye yatışın kötü etkileri hasta çocuğun iletişimini etkilemektedir. Bu çocuklara yardım etmede oyun; çocuğun ruhsal durumunu anlamada önemlidir. Çocukluk çağı kanserleri, fiziksel olduğu kadar psikolojik ve sosyal olumsuzluklara neden olan bir hastalıktır. Hastalıkla birlikte başlayan; kemoterapi, hastaneye yatış, aileden ayrılma, okuldan ayrılma, yabancı insanlarla karşılaşma, beden bütünlüğünün tehdit edilmesi, fiziksel yeteneklerin kısıtlanması kanser tanısı alan çocuğun psiko-sosyal uyumunu etkileyen faktörlerdir. Bu sebeple, psiko-sosyal destek medikal tedavinin bir uzantısı olarak görülmektedir.

Çocukların duygusal, psikolojik ve manevi ihtiyaçlarını dikkate almak, hastaların tedaviye cevaplarını olumlu yönde etkilemektedir. Kanser tedavisi için hastanede kalması gereken çocuklarda ortaya çıkan psiko-sosyal sorunları gidermek için birçok ülkede hastane oyun odaları kurulmakta ve buralarda çocuklara yönelik etkinlikler düzenlenmektedir. Türkiye’de ise pediatrik hematoloji ve onkoloji alanında hizmet veren birçok merkezde çocuklar için hazırlanmış oyun odaları bulunmamaktadır. Bu proje ile kanser tedavisi görmekte olan çocukların uzun dönemli hastane yatışlarındaki sosyalleşme ihtiyaçlarını karşılamayı, tedavi sürecine uyum sağlamayı, duygusal ve sosyal gelişimlerine yardımcı olmayı ve kendilerini ifade etme becerilerini geliştirmeyi sağlayacak çeşitli oyuncaklar ve boyama kitapları alınarak klinikte verimli ve eğlenceli bir zaman geçirmeleri hedeflenmiştir.

ÖZET

"Oyun Benim İlacım" projesi ile Atatürk Üniversitesi Sağlık Uygulama ve Araştırma Merkezi Çocuk Onkoloji/Hematoloji kliniğinde yatarak tedavi gören çocukların eğlenerek ve öğrenerek oynayabilmesi için kliniğe çeşitli oyunların, boyama kitapları ve boya kalemlerinin alınması amaçlanmaktadır.

Hastalıkla birlikte başlayan; kemoterapi, hastaneye yatış, aileden ayrılma, okuldan ayrılma, yabancı insanlarla karşılaşma, beden bütünlüğünün tehdit edilmesi, fiziksel yeteneklerin kısıtlanması kanser tanısı alan çocuğun psiko-sosyal uyumunu etkilemektedir. Kanser tedavisi için hastanede kalması gereken çocuklarda ortaya çıkan psiko-sosyal sorunları gidermek için klinikte okul öncesi öğretmeni tarafından çocuklara yönelik oyun etkinlikleri düzenlenmektedir.

Projenin yürütüldüğü klinikte görevli olan okul öncesi öğretmeni ile görüşülerek klinikte çocukların kullanabileceği fiziksel ve gelişimsel özelliklerine uygun oyunların listesi çıkarılmıştır. Proje kapsamında temin edilen oyuncaklar klinikte yeniden kullanılabilir olup bu durum projenin sürdürülebilirliği artırmaktadır. Projenin sonlandırılması ile beraber tüm materyaller diğer hastaların kullanımına olanak sağlaması amacıyla klinik sorumlu hemşiresine teslim edilmiştir.

Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir.

Anahtar Kelimeler: Çocuk onkoloji, oyun, oyuncak

MATERYAL VE YÖNTEM

Araştırmanın Türü

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi'dir.

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman

Proje ekibi tarafından 21.06.2021-22.06.2021 tarihleri arasında Atatürk Üniversitesi Sağlık Uygulama ve Araştırma Merkezi Çocuk Onkoloji/Hematoloji kliniğinde gerçekleştirilmiştir.

Projenin Uygulanışı

Projenin uygulanması için gerekli malzemeler temin edildikten sonra klinik sorumlu hemşiresi ve klinikte görevli okul öncesi öğretmeni ile görüşülerek alınan malzemeler kliniğe götürülmüştür. Pandemi nedeniyle hasta çocuklarla temas edilememiş ve boyama kitapları ve oyuncakların dağıtımı klinik hemşirelerine bırakılmıştır.

Proje çalışmaları tamamlandıktan sonra projede alınan materyaller diğer hasta çocukların kullanımına sunulmak üzere kliniğe teslim edilmiştir.

PROJE UYGULAMASINA AIT GÖRSELLER









SONUÇLAR

Proje onaylandıktan sonra malzemelerin çeşitli yerlerden temin edilmiştir. Alınan Boya kalemleri ve boyama kitapları çocuklara dağıtılmış, artan malzemeler ise kliniğe yatan diğer hastalara dağıtılmak üzere kliniği teslim edilmiştir. Bu oyuncaklar her çocuğun kullanabilmesi sürekli olarak klinikte bulundurulması sağlanmıştır. Böylece

Projemizi destekleyerek uzun süreli yatarak tedavi gören çocukların kendilerini ifade edebilmeleri kliniğe uyumlarını artırmayı ve klinikte geçirdikleri zamanı daha verimli hale getirmeyi sağladığından dolayı Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Merkezi'ne teşekkür ederiz.